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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 22.03.2022 r. pod numerem 2022/S 2022/S 057-148769 
na sukcesywne dostawy wyrobów medycznych dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie -  
Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 1
Z uwagi na niejasną treść opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 1, dotyczącego kombinezonu proszę o dopuszczenie 
poniższego opisu:
"Jednoczęściowy kombinezon ochronny do stosowania w farmacji onkologicznej przy produkcji leków cytostatycznych, przezna­
czony do pracy w pomieszczeniach czystych; sterylny lub sterylizowany, pakowany pojedynczo, dostępny w rozmiarach : S, M, L, 
XL, XXL, XXXL (lub odpowiednich); spełnia wymagania dla środków ochrony indywidualnej kategorii III zgodnie z dyrektywą UE 
2016/425 , ponadto spełniający normy: EN 14126 typ 5B, 6B; EN 13982-1 typ 5, EN 13034 typ 6
Konstrukcja: wyposażony w kaptur z dopasowującą go do twarzy gumką, zamek błyskawiczny osłonięty patką, wewnętrzne szwy 
posiadający elastyczne wykończenia rękawów i kaptura niestykające się bezpośrednio z ciałem użytkownika - osłonięte w tunelu 
wykonanym z materiału ochronnego; posiadający zintegrowane osłony na obuwie z podeszwą antypoślizgową szczelnie połą­
czone z nogawkami kombinezonu.
Właściwości: nieemitujący zanieczyszczeń mechanicznych i chroniący przed ich emisją; antystatyczny (EN1149-5); wykonany z 
wysokiej gęstości polietylenu umożliwiającego transfer powietrza i pary wodnej (oddychającego) celem zapewnienia 
odpowiedniego komfortu termicznego podczas użytkowania (przepuszczalność powietrza ISO 5636-5 <45 S, opór przenikania 
pary wodnej zgodnie z PN-EN31092 poniżej 20m2xPa/W; odporny na przebicie wg normy EN 863 - minimum 10 N, odporność na 
ścieranie materiału wg EN530 Metoda 2 - >100; wytrzymałość na zginanie materiału wg ISO 7854B >100 000 cykli; wytrzymałość 
szwów wg EN ISO 13935-2 przynajmniej 75N;"
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza proponowanej modyfikacji, gdyż Zamawiający wymaga, aby kombinezon pakowany był w dwa 
opakowania, wewnątrz których jest umieszczona pojedyncza sztuka kombinezonu oraz aby był sterylny (nie przeznaczony do 
sterylizacji).

Pytanie nr 2 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z powłoką antystatyczną, nie 
zawierający lateksu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 3 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuszcza półokrągłe wycięcie pod szyją?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza półokrągłe wycięcie pod szyją.
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Pytanie nr 4 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuszcza w całości kolor niebieski, łącznie z lamówką?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza w całości kolor niebieski, łącznie z lamówką

Pytanie nr 5 dotyczy zadania nr 2
Czy zamawiający dopuszcza wyłącznie kolor niebieski?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kolor niebieski.

Pytanie nr 6 dotyczy zadania nr 4 poz.4
Czy zamawiający wydzieli poz.4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne 
wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 
w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 4 poz.4
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, 
niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej 
części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 
20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8 dotyczy zadania nr 4 poz.4
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię 
magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - 
sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 9 dotyczy zadania nr 4 poz.4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 10 dotyczy zadania nr 5 poz.l, 11,12
Czy zamawiający wydzieli poz.l,11 ,12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 
ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 11 dotyczy zadania nr 5 poz.l
Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny nie mniejszy niż standardowy rozmiar L?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga rozmiarów zgodnie z opisem zawartym w SWZ.



Pytanie nr 12 dotyczy zadania nr 5 poz.ll
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię 
magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - 
sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 13 dotyczy zadania nr 5 poz.ll
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 14 dotyczy zadania nr 5 poz.ll
Czy zamawiający dopuszcza czepek o średnicy ok. 53 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 15 dotyczy zadania nr 5 poz.12
Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kolor niebieski.

Pytanie nr 16 dotyczy zadania nr 5 poz.12
Czy zamawiający dopuści wymiar 210 x 160 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wymiar 210 x 160 cm.

Pytanie nr 17 dotyczy zadania nr 6 poz.2
Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kolor niebieski.

Pytanie nr 18 dotyczy zadania nr 6 poz.l
Czy zamawiający wydzieli poz.l do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne 
wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 
w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19 dotyczy zadania nr 6 poz.1-2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 20 dotyczy zadania 2 poz.l
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne (bluza z krótkim rękawem + spodnie), wykonane z włókniny SMS o gramaturze 
35g/m2, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" zakończone obszyciem 
w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). Spodnie z trokami w pasie. Zgodne z 
aktualną normą EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków 
operacyjnych.



Pytanie nr 21 dotyczy zadania 2 poz.l
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w jednym kolorze -  niebieskim?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza ubranie operacyjne w kolorze niebieskim.

Pytanie nr 22 dotyczy zadania 3 poz.l
Czy Zamawiający dopuści myjkę jednorazowego użytku w formie rękawicy wykonaną z materiału celulozowego Airlaid 
pokrytego od wewnątrz folią o wytłoczonej zewnętrznej powierzchni, o gramaturze 80 g/m2, bez zawartości środka myjącego? 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 23 dotyczy zadania 3 poz.l
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 24 dotyczy zadania 3 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'10szt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 25 dotyczy zadania 4 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści czepek przedłużany stanowiący zabezpieczenie dia osób z długimi włosami. Część tylna wydłużona, 
wykończona gumką. Wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą 
oddychalność i komfort noszenia. Kolor zielony.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 26 dotyczy zadania 4 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania. Wykonany w całości z perforowanej 
włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia. Wysokość części 
przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem. Kolor zielony. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 27 dotyczy zadania 4 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką. Wykonany w części bocznej z włókniny Spunlace 45 
g/m2 oraz z włókniny polipropylenowej 25g/m2 w części górnej. Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia. Kolor 
niebieski, denko w kolorze białym.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 28 dotyczy zadania 4 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką. Wykonany w całości z perforowanej włókniny 
wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia. Część przednia wydłużona z 
możliwością wywinięcia. Kolor zielony.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.



Pytanie nr 29 dotyczy zadania 4 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania. Wykonany w całości z perforowanej 
włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia. Wysokość części 
przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem. Kolor zielony. 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 30 dotyczy zadania 4 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania. Wykonany w całości z perforowanej 
włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia. Wysokość części 
przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem. Kolor zielony. 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 31 dotyczy zadania 4 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką. Wykonany w części bocznej z włókniny Spunlace 45 
g/m2 oraz z włókniny polipropylenowej 25g/m2 w części górnej. Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia. Kolor 
niebieski, denko w kolorze białym.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 32 dotyczy zadania 4 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką. Wykonany w całości z perforowanej włókniny 
wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia. Część przednia wydłużona z 
możliwością wywinięcia. Kolor zielony.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 33 dotyczy zadania 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, niejałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny standard wykonany z włókniny 
hydrofobowej typu SMS o gramaturze 35 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części fartucha 
zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku 
umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na 
rzep. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Oznaczenie rozmiaru poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, 
zgodnością z normą 13795 i zakresie procedur widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania.. Opakowanie typu worek 
foliowy, pakowany pojedynczo. Spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019. Rozmiar: M, L, XL, XXL.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 34 dotyczy zadania 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch pakowany a'lszt?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 35 dotyczy zadania 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch medyczny wykonany z włókniny polipropylenowej PP 25g/m2?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza jednorazowy fartuch medyczny wykonany z włókniny polipropylenowej PP 25g/m2.

Pytanie nr 36 dotyczy zadania 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch medyczny wykonany z włókniny polipropylenowej PP 40g/m2?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza jednorazowy fartuch medyczny wykonany z włókniny polipropylenowej PP 40g/m2.



Pytanie nr 37 dotyczy zadania 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch medyczny w rozmiarze L i XL?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga rozmiaru zgodnego z opisem zawartym w SWZ.

Pytanie nr 38 dotyczy zadania 5 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch medyczny w kolorze zielonym?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza jednorazowy fartuch medyczny w kolorze zielonym.

Pytanie nr 39 dotyczy zadania 5 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny 3 warstwowy (2x 18 g/m2 celuloza + folia PE - grubość 0,015-0,017 mm), 
perforowany co 50cm o długości 40m z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 40 dotyczy zadania 5 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny perforowany co 37,5cm?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 41 dotyczy zadania 5 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny 2 warstwowy o gramaturze 2xl7g/m2?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza podkład medyczny 2 warstwowy o gramaturze 2xl7g/m2.

Pytanie nr 42 dotyczy zadania 5 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny 3 warstwowy (2x 18 g/m2 celuloza + folia PE - grubość 0,015-0,017 mm), 
perforowany co 50cm o długości 40m z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 43 dotyczy zadania 5 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny 2 warstwowy: gramatura: 23 gr±5% (papier) + 10 gr ±5% (PE), z perforacja co 
38cm?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 44 dotyczy zadania 5 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny 2 warstwowy w rozmiarze 58cm x 50m z przeliczeniem podanych ilości, 
gramatura: 23 gr ±5% (papier) + 14 gr ±5% (PE), z perforacja co 38cm?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 45 dotyczy zadania 5 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2 w rozmiarze XL? 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2 jednak wymaga rozmiarów 
zgodnych z opisem zawartym w SWZ.

Pytanie nr 46 dotyczy zadania 5 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z celulozy laminowanej folią, wzmocniony 8 nitkami o gramaturze 40g/m2 (23g/m2 
papier + 17g/m2 folia), kolor biały z niebieskimi nitkami?



Pytanie nr 47 dotyczy zadania 5 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z celulozy laminowanej folią, wzmocniony 48 nitkami o gramaturze 40g/m2 
(23g/m2 papier + 17g/m2 folia), kolor biały z niebieskimi nitkami?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 48 dotyczy zadania 5 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'25szt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 49 dotyczy zadania 5 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści termiczne okrycie pacjenta jednorazowego użytku; warstwy zewnętrzne wykonane z bardzo miękkiej 
włókniny Spunlace 40 g/m2 w kolorze białym, warstwa wewnętrzna z poliestru, z przeszyciami na całej powierzchni, 
zapobiegającymi przemieszczaniu się elementów poszczególnych warstw; szwy ultradźwiękowe. Rozmiar 110 x 210 cm. 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza rozmiar 110 x 210 cm. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 50 dotyczy zadania 5 poz. 9
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli medycznej jednorazowego użytku wykonany z włókniny polipropylenowej 40 g/m2, 
niejałowy, kolor zielony, zawiera: prześcieradło: 150 cm x 210 cm , poszwę na kołdrę 160 cm x 210 cm, poszewkę na poduszkę: 
70 cm x 80 cm 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 51 dotyczy zadania 5 poz. 9
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2?
Odpowiedź
Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonany z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2.

Pytanie nr 52 dotyczy zadania 5 poz. 10
Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 33g/m2 w kolorze niebieskim, 
umożliwiającą zakładanie i zdejmowanie u pacjentów leżących (zakładana od przodu), wiązana, na biały trok w pasie oraz na 
szyi, z krótkim rękawem, długość koszuli llOcm, szerokość 140 cm?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza opisany asortyment i jednocześnie zmienia wymaganie dotyczące gramatury i wymaga 38g/m2 
+/-5g.

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 53 dotyczy zadania 5 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'100szt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 54 dotyczy zadania 5 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści czepek w kształcie beretu wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 18g/m2, ściągany 
lekką nie uciskającą gumką?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.



Pytanie nr 55 dotyczy zadania 5 poz. 11
Prosimy o potwierdzenie, że zaszła omyłka pisarska i parametr „Oddychalność poniżej 29,4 Pa. Wymiary 175 x 100 mm ± 5 mm" 
nie odnosi się do czepków.
Odpowiedź
Nastąpiła omyłka pisarska Zamawiający usuwa parametr „Oddychalność poniżej 29,4 Pa. Wymiary 175 x 100 mm ± 5 mm". 

Pytanie nr 56 dotyczy zadania 5 poz. 12
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z włókniny polipropylenowej foliowanej o gramaturze 45g/m2?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza podkład wykonany z włókniny polipropylenowej foliowanej o gramaturze 45g/m2.

Pytanie nr 57 dotyczy zadania 5 poz. 12
Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 160x210cm?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza podkład w rozmiarze 160x210cm.

Pytanie nr 58 dotyczy zadania 5 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze pakowane po lOOszt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza ochraniacze pakowane po 100 szt. tj. 50 par z przeliczeniem wymaganych ilości z zaokrągleniem do 
pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 59 dotyczy zadania 5 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty, włókninowe, z warstwą antypoślizgową wykonane z mocnej i wytrzymałej 
włókniny polipropylenowej 40 g/m2 z warstwą antypoślizgową, ściągane podwójną gumką obszytą ultradźwiękowo. Wymiary 
38cm x 17cm. Kolor niebieski.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 60 dotyczy zadania 5 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z laminatu (włókniny polipropylenowej oraz polietylenu) o gramaturze 
63 g/m2, wykończone gumką oraz dodatkowo wiązane, z warstwą antypoślizgową, białe z niebieską taśmą zakrywającą szwy? 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 61 dotyczy zadania 5 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze pakowane po lOszt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza ochraniacze pakowane po 10 szt. tj. 5 par z przeliczeniem wymaganych ilości z zaokrągleniem do 
pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 62 dotyczy zadania 6 poz. 1-2
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 63 dotyczy zadania 6 poz. 3
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 3 do osobnego zadania lub dopuszczenie składania ofert w zadaniu nr 6 na 
poszczególne pozycje?
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 64 dotyczy zadania 6 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną mocowaną na gumki, wykonaną z trzech warstw niepylącej włókniny o wymiarach 
maski 17,5cm x 9,5cm. Zgodna z normą PN-EN 14683:2019 + AC:2019 typ II- poziom filtracji bakterii BFE 98,24%, ciśnienie 
różnicowe 34,67 Pa/cm2, czystość mikrobiologiczna 1,11 cfu/g?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 65 dotyczy zadania 6 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną wiązaną na troki, wykonaną z trzech warstw niepylącej włókniny o wymiarach maski 
17,5cm x 9,5cm. Zgodna z normą PN-EN 14683:2019 + AC:2019 typ II- poziom filtracji bakterii BFE 98,24%, ciśnienie różnicowe 
34,67 Pa/cm2, czystość mikrobiologiczna 1,11 cfu/g?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 66 dotyczy zadania 6 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną mocowaną na gumki, bez osłony na oczy, wykonaną z trzech warstw niepylącej 
włókniny (25 g/m2+ 25 g/m2+ 25 g/m2), wymiary maski 17,5cm x 9,5cm. Wymiary gumek 16,5 cm . Długość sztywnika do 
formowania maski na nosie 10,5cm. Zgodna z normą PN-EN 14683:2019 + AC:2019typ IIR- poziom filtracji bakterii BFE 99,9%, 
ciśnienie różnicowe 44,76 Pa/cm2, czystość mikrobiologiczna 22,26 cfu/g. Kolor niebieski 
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 67 dotyczy zadania 2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie kompletów chirurgicznych zgodnych z aktualnym 
wydaniem normy dla ubrań chirurgicznych, tj. EN 13795-2:2019. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 68 dotyczy projektu umowy
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 11 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści możliwości naliczania kary umownej w 
przypadku realizacji zakupu interwencyjnego.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

Pytanie nr 69 dotyczy projektu umowy
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 6 i 7 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

Pytanie nr 70 dotyczy projektu umowy
Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 2 pkt 4) projektu umowy poprzez obniżenie kary umownej do wysokości 5% wartości 
niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar 
umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z 
dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny") oraz art. 484 § 2 i art. 5 
Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) 
poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec 
Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. Należy przy tym zauważyć, 
że z rażąco wygórowaną karą umowną mamy do czynienia zarówno wówczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiędzy 
wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu 
przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej rażące wygórowanie), 
gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu 
Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 
listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w



określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w 
Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

Pytanie nr 71 dotyczy projektu umowy
Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który 
obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, 
a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym 
zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

Pytanie nr 72 dotyczy projektu umowy
Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie ust. 16 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny 
w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku 
do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu." UZASADNIENIE: Zmiana 
zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę 
wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i 
samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po 
rażąco niskich cenach.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

Ponadto, Zamawiający zmienia odpowiedzi udzielone w dniu 28.03.2022r. w następujący sposób:

Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 1 poz.l
Czy Zamawiający dopuści kombinezon pakowany w folię po 1 szt i następnie w karton zbiorczy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza, aby kombinezon pakowany był w folię po 1 szt. Zamawiający wymaga, aby kombinezon pakowany 
był w dwa opakowania, wewnątrz których jest umieszczona pojedyncza sztuka kombinezonu.

Pytanie nr 52 dotyczy zadania nr 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych, długich ochraniaczy na buty pakowanych osobno, zarejestrowanych 
jako środek ochrony osobistej kategorii III zgodnie z EU Reg. 2016/425, typ 3/4 P-B zgodnie z normą EN 14605:2005+A1:2009, 
górna krawędź zakończona elastyczną gumką oraz dodatkową taśmą do zawiązanie powyżej kostki. Zapewniają ochronę przed 
czynnikami biologicznym EN 14126:2003+AC:2004, spełniają normę EN ISO 13688:2013-12. Ochraniacze wykonane z 
laminowanej polietylenem włókniny polipropylenowej z anty poślizgową podeszwą, szwy uszczelnione dodatkową taśmą, 
długość podeszwy 33cm, wysokość ochraniaczy ok. 40 cm, grubość 0,35mm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy opis, za wyjątkiem taśmy do zawiązania powyżej kostki.

Pytanie nr 54 dotyczy zadania nr 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu ochronnego jednoczęściowego z zamkiem błyskawicznym zakrytym patką 
na całej długości, z dodatkowa patka pod brodę, dwuczęściowy kaptur, talia, mankiety przy nadgarstkach i kostkach ściągnięte 
elastyczną gumką zapewniającą lepsze dopasowanie, co wzmacnia efekt ochronny oraz komfort ruchów, szwy typu overlock 
dodatkowo zabezpieczone taśmą, pętla na kciuk zabezpieczająca przed przypadkowym rozszczelnieniem z rękawicą. 
Kombinezon zapewnia ochronę przed czynnikami biologicznymi i substancjami chemicznymi, zgodnie z kategorią III Ś.O.O. wg 
Rozporządzenie EU 2016/425. Zgodny z normami:
EN 14126:2003+AC:2004



EN 14605:2005+A1:2009 - Typ 3B-4B -  ochrona przed działaniem cieczy i rozpylonej cieczy (kombinezon nie wchłania cieczy, 
odporny na spłukanie pod bieżącą wodą dla prawidłowej dekontaminacji po użyciu)
EN ISO 13982-1 :2004/ A l :2010 - Typ 5B -  ochrona przed cząstkami stałymi 
EN 13034:2005+AI:2009 - Typ 6B -  ochrona przed działaniem substancji chemicznych
Wykonany miękkiej włókniny, przyjazny dla skory, niepylący i jednocześnie wytrzymały, kolor biały. Dostępne rozmiary: S - M - L 
- XL - 2XL - 3XL. Na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym, (i/lub bezpośrednio na samym kombinezonie) naniesione: nazwa, 
numer katalogowy, rozmiar, typ, kategoria, wymagane normy (piktogramy), data ważności, oznaczenie CE wraz z numerem 
jednostki notyfikowanej, producent. Sposób pakownia: torebka foliowa.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy opis, przy czym w zakresie sposobu pakowania Zamawiający wymaga, aby kombinezon 
pakowany był w dwa opakowania, wewnątrz których jest umieszczona pojedyncza sztuka kombinezonu.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.
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